Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные 
депутатами Совета народных депутатов Новокузнецкого муниципального района за отчетный финансовый период
с 01 января по 31 декабря 2019 года

	Фамилия, имя Отчество
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Сведения о расходах

	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	
	

	Абрамян Микаэл Сарибекович
	3995389,39
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Земельный участок (общая долевая (1/6)
3) Земельный участок (индивидуальная)
4) Земельный участок (индивидуальная)
5) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
6) Земельный участок (индивидуальная)
7) Земельный участок (индивидуальная)
8) Земельный участок (индивидуальная)
9) Земельный участок (общая долевая (1/6)
10) Земельный участок (общая долевая (1/6)
11) Земельный участок (общая долевая (1/6)
12) Земельный участок (индивидуальная)
13) Земельный участок (общая долевая (1/6)
14) Земельный участок (общая долевая (1/6)
15) Земельный участок (общая долевая (1/6)
16) Земельный участок (общая долевая (1/6)
17) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
18) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
19) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
20) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
21) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
22) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
23) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
24) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
25) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
26) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
27) Земельный участок (общая долевая (1/6) 
28) Земельный участок (общая долевая (1/6)
29) Земельный участок (общая долевая (1/6)
30) Земельный участок (общая долевая (1/6)
31) Земельный участок (общая долевая (1/6)
32) Земельный участок (общая долевая (1/6)
33) Земельный участок (общая долевая (1/6)
34) Земельный участок (общая долевая (1/6)
35) Земельный участок (общая долевая (1/6)
36) Земельный участок (общая долевая (1/6)
37) Земельный участок (общая долевая (1/6)
38) Земельный участок (общая долевая (1/6)
39) Земельный участок (общая долевая (1/6)
40) Земельный участок (общая долевая (1/6)
41) Земельный участок (общая долевая (1/6)
42) Земельный участок (общая долевая (1/6)
43) Земельный участок (общая долевая (1/6)
44) Земельный участок (общая долевая (1/6)
45) Земельный участок (общая долевая (1/6)
46) Земельный участок (общая долевая (1/6)
47) Земельный участок (общая долевая (1/6)
48) Земельный участок (общая долевая (1/6)
49) Земельный участок (общая долевая (1/6)
50) Земельный участок (общая долевая (1/6)
51) Земельный участок (общая долевая (1/6)
52) Земельный участок (общая долевая (1/6)
53) Земельный участок (общая долевая (1/6)
54) Земельный участок (общая долевая (1/6)
55) Земельный участок (общая долевая (1/6)
56) Земельный участок (индивидуальная)
57) Земельный участок (общая долевая (1/6)
58) Земельный участок (общая долевая (1/6)
59) Земельный участок (общая долевая (1/6)
60) Земельный участок (общая долевая (1/6)
61) Земельный участок (общая долевая (1/6)
62) Земельный участок (общая долевая (1/6)
63) Земельный участок (общая долевая (1/6)
64) Земельный участок (общая долевая (1/6)
65) Земельный участок (общая долевая (1/6)
66) Земельный участок (индивидуальная)
67) Земельный участок (общая долевая (1/6)
68) Земельный участок (индивидуальная)
69) Земельный участок (индивидуальная)
70) Земельный участок (индивидуальная) 
71) Земельный участок (индивидуальная)
72) Земельный участок (индивидуальная)
73) Земельный участок (индивидуальная)
74) Жилой дом (индивидуальная) 
75) Жилой дом (общая долевая (1/6) 
76) Гараж
77) Незавершенное строительство (индивидуальная)
78) Нежилое здание (общая долевая (1/3)
79) Нежилое здание (общая долевая (1/6)
80) Нежилое здание (индивидуальная)
81) Нежилое здание (индивидуальная)
82) Водонапорная башня (общая долевая (1/6)
83) Нежилое здание (общая долевая (1/6)
84) Нежилое здание (общая долевая (1/6)
85) Нежилое здание (общая долевая (1/6)
86) Нежилое здание (общая долевая (1/6)
87) Нежилое помещение (индивидуальная)
	1380
1433
28
2000
5074
3798
600
602
3373
1556
1805
1675
1734
2060
1794
1697
1925
9268
1229
1204
1437
1662
1487
1655
1599
1639
1710
1626
1716
1612
1645
1599
1733
1586
1906
1572
2146
1559
2262
1546
2411
1532
2450
2286
2167
1733
2241
1375
1602
1672
1632
1505
1379
1393
879
2500
1046
896
4108
893
2232
1728
1351
1500
1500
12775
1744
1000,6
2330
2475
1316
1548
700000
314,5
207,4
18
100
1543,4
872,9
1347,1
295,1
9,1
728,5
64,5
977,5
764,3
97,2
	Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия 
Россия
	Легковой автомобиль: 
УАЗ 396254, (индивидуальная)
Грузовой автомобиль:
1) ЧАЙКА-СЕРВИС 4784РZ Ш)
2) МАЗ 5334 ШКС3577, (индив.)
3) КС35774 ШМАЗ 35337 (индив.)
4) Прицеп ГКБ 835000, (индивид)
5) ГАЗ 5312, (индивидуальная)
Сельскохозяйственная техника:
1) Трактор Т 40М, (индивидуал.)
2) Экскаватор-погрузчик JCB 3CXSM 4T, (индивидуальная)
3) Прицеп тракторный 2ПТС 4, (индивидуальная)
4) Прицеп тракторный 2ПТС 4, (индивидуальная)
5) Прицеп тракторный 2ПТС 4, (индивидуальная)
6) Прицеп тракторный ТАП3 755, (индивидуальная)
Иные:
1) Квадроцикл Polaris SPORTSMAN 550, (индивид.)
	

	супруга
	174132,34
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Квартира (общая долевая (1/4)
	90057
62,9
	Россия
Россия
	Легковой автомобиль:
1) Nissan Juke (индивидуальная)
2) Nissan Murano, (индивидуаль.)
	

	несовершеннолетний ребенок
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	

	Андреева Елена Петровна
	800962,96
	1) Земельный участок (1/3 долевая)
2) Жилой дом (совместная)
3) Квартира (индивидуальная)
	1250
67,0
30,4
	Россия 
Россия
Россия
	нет
	

	супруг
	648241,83
	квартира (индивидуальная)
	49,2
	Россия 
	Легковой автомобиль:
NISSAN ALMERA (индивид.)
	

	Афанасьев Евгений Сергеевич
	248247,07
	Квартира (общая долевая 1/3)
	77,9
	Россия
	нет
	

	супруга
	0
	1) Квартира (индивидуальная)
2) Квартира (общая долевая 1/2)
	65
65
	Россия
Россия
	Легковой автомобиль:
Хундай Солярис (индивидуальн)
	

	Несовершеннолетний ребенок
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	

	Беляева Татьяна Константиновна
	1412698,52
	Квартира (общая долевая1/3)
Жилой дом (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Гараж (индивидуальная)
	62,7
75,7
1000
21,4
	Россия
Россия
Россия 
Россия
	Легковой автомобиль 
TOYOTA FUNCARGO (индивид.)
	

	супруг
	668709,08
	Квартира (общая долевая 1/2)
	42,0
	Россия
	нет
	

	Брюшковский Сергей Владимирович
	1990102,22
	1) Земельный участок (общая долевая 1/4)
2) Земельный участок (индивидуальная)
3) Жилой дом (общая долевая (1/2)
4) Квартира (общая долевая1/3)
5) Квартира (общая долевая3/4)
6) Нежилое помещен. (индивид)
	720
811,2
143,6 
62
110,9
487,3
	Россия
Россия
Россия 
Россия
Россия
Россия
	Автомобили легковые
1. АУДИ А4 (индивид.)
2. ЛЕКСУС LX570 (индивид), 
3. ЛЕКСУС LX570 (индивид)
	

	супруга
	313018,56
	1) Квартира (общая долевая1/3)
2) Квартира (общая долевая1/4)
	62 
110,9
	Россия
Россия
	Автомобили легковые
Nissan Note (индивид.)
	

	несовершеннолетний ребенок
	0
	1) Квартира (общая долевая1/3)
	62
	Россия
	нет
	

	несовершеннолетний ребенок
	0
	нет
	нет
	нет
	нет
	

	Булхов Вячеслав Викторович
	631019,34
	Квартира (общая долевая1/3)
	62,1
	Россия
	Автомобили легковые
TOYOTA COROLLA (индивид.)
	

	супруга
	379345,72
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Квартира (общая долевая1/3)
	2000
62,1
	Россия
Россия
	Автомобили легковые
Шевроле Авео (индивид.)
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0
	Квартира (общая долевая1/3)
	62,1
	Россия
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	

	Гранкина Олеся Валерьевна
	1093131,91
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Квартира (индивидуальная)
3) Квартира (индивидуальная) 
	1000
27,8
64,6
	Россия
Россия
Россия 
	Автомобили легковые
 KIA OPIRUS (индивид.)
	

	супруг
	431830,31
	1) Земельный участок (общая долевая 1/2) 
2) Земельный участок (общая долевая 1/2) 
3) Земельный участок (общая долевая 1/2) 
4) Жилой дом (общая долевая 1/2)
5) Жилой дом (общая долевая 1/2)
	2000
84000
2500
46,9
46,9
	Россия
Россия
Россия 
Россия
Россия
	Автомобили легковые 
ДЭУ Магнус (индивид.)
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0
	нет
	нет
	нет
	нет
	

	Григорьев Владимир Владимирович
	795645,06
	1) Квартира (общая долевая1/2)
2) Квартира (общая совместная)
	43,5
75,1
	Россия
Россия
	Автомобили легковые 
Toyota Camry (индивид.)
Toyota Kluger (индивид.)
ВАЗ 2114 (индивид.)
	

	Супруга 
	306052,10
	1) Квартира (общая долевая1/3)
2) Квартира (общая совместная)
	41
75,1
	Россия
Россия
	Автомобили легковые
Toyota Camry (индивид.)
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0
	нет
	нет
	нет
	нет
	

	Зеленская Елена Васильевна
	1585074,7
	1) жилой дом (1/3 долевая)
2) земельный участок (индивидуальная)
3) земельный участок (аренда)
	82,2
1200
1512
	Россия
Россия
Россия
	Легковой автомобиль:
TOYOTA AVENSIS
	

	супруг
	817399,32
	1) жилой дом (1/3 долевая)
2) жилой дом (индивидуальная)
3) Земельный участок (индивидуальная)
4) Земельный участок (индивидуальная
	82,2
28,7
1100
1200
	Россия
Россия
Россия
Россия
	нет

	

	Иванов Александр Сергеевич
	761518,5
	Квартира (индивидуальная)
	77,6
	Россия
	Автомобили легковые
LEXUS GS250
[bookmark: _GoBack]TOYOTA Camry
	

	супруга
	47000,58
	нет
	нет
	нет
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	нет
	нет
	нет
	нет
	

	Кагерманов Салман Вахидович
	335930,82
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Земельный участок (индивидуальная)
3) Земельный участок (индивидуальная)
4) Земельный участок (индивидуальная)
5) Квартира (общая долевая1/5)
6) Квартира (безвозмездное пользование)
	1500
22727
32708
2500
40
54


	Россия
Россия
Россия 
Россия
Россия
Россия
	Автомобили легковые
Тойота Land Cruser (индивид.)
ВАЗ 21043 (индивид.) 
Лада 211440 (индивид.)
	

	супруга
	238070
	1) Жилой дом (безвозмездное пользование)
2) Нежилое помещение (индивидуальная)
	67,7
44
	Россия
Россия
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Жилой дом (безвозмездное пользование)
	67,7
	Россия
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Жилой дом (безвозмездное пользование)
	67,7
	Россия
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Жилой дом (безвозмездное пользование)
	67,7
	Россия
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Жилой дом (безвозмездное пользование)
	67,7
	Россия
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Жилой дом (безвозмездное пользование)
	67,7
	Россия
	нет
	

	Камбаров Рафиг Сатдар оглы
	1042297453,48
	1) Квартира (индивидуальная)
2) Жилой дом (индивидуальная)
3) Земельный участок (индивидуальная)
4) Нежилое помещение (индивидуальная)
5) Нежилое помещение (индивидуальная)
6) Нежилое помещение (индивидуальная)
7) Нежилое помещение (индивидуальная)
8) Нежилое помещение (индивидуальная)
9) Нежилое помещение (индивидуальная)
10) Нежилое помещение (индивидуальная)
11) Нежилое помещение (индивидуальная)
12) Нежилое помещение (индивидуальная)
13) Нежилое помещение (индивидуальная)
14) Нежилое помещение (индивидуальная)
	107,0
229,0
1360,0
13207,2
12,7
456,9
918,5
422,4
21,9
422,4
692,4
62,9
299,1
825,1
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Легковые автомобили:
LEXUS LX570 (индивид.) 
	

	супруга
	141995.04
	нет
	нет
	Россия
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	нет
	нет
	Россия 
	нет
	

	Клименок Сергей Михайлович
	652844.54
	1) Земельный участок (общая долевая 1/2)
2) Земельный участок (общая долевая 1/2)
3) Жилой дом (общая долевая 1/2)
4) Садовый дом (индивидуальная)
5) Квартира (индивидуальная)
	600
600
75,1
60
71,3
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Легковые автомобили:
CHEVROLET NIVA (индивид.)
MITSUBIHI OUTLANDER (индив)

	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Квартира (безвозмездное пользование)
	49
	Россия 
	нет
	

	Ковалев Игорь Владимирович
	3671248
	Жилой дом (безвозмездное пользование)
	178,4
	нет
	Легковые автомобили:
TOYOTA CAMRY (индивид.)
TOYOTA CAMRY (индивид.)
TOYOTA HILUX (индивид.)
TOYOTA LAND CRUISER (индивид)
УАЗ 31512 (индивид.)
Грузовые автомобили:
КАМАЗ 55102 (индивид.)
УРАЛ 5557001010 (индивид.)
Сельскохозяйственная техника:
Трактор 150КХТЗ-15ОК-09-25 (индивид.)
Трактор МТЗ-82 (индивид.)
Трактор ДТ-75 (индивид.)
Трактор ТТ-4 (индивид.)
Трактор ДЗ-180 (индивид.)
Трактор Т-170 (индивид.)
Иные транспортные средства
Трактор Белорус 920 (индивид.)
Трактор Белорус 892(индивид.) 
	

	супруга
	85798,82
	Жилой дом (безвозмездное пользование)
	293,3
	Россия 
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Жилой дом (безвозмездное пользование)
	293,3
	Россия 
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Жилой дом (безвозмездное пользование)
	293,3
	Россия
	нет
	

	Кравцова Светлана Ильинична
	338001,47
	Квартира (общая долевая1/3)
	58,7
	Россия
	Легковые автомобили:
Тайота Land Cruiser Prado (индив)
	

	Кривенко Владимир Михайлович
	85543,35
	1) Земельный участок (общая долевая 1/3) 
2) Земельный участок (индивидуальная)
3) ½ жилого дома (общая долевая 1/3)
	3000
146000
60,6
	Россия
Россия
Россия
	Сельскохозяйственная техника:
МТЗ-82 (индивид.)
	

	супруга
	106138,02
	Квартира (индивидуальная)
	61,2
	Россия
	нет
	

	Кузьмина Лилия Александровна
	751146,93
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Земельный участок (индивидуальная)
3) ½ часть жилого дома (индивидуальная)
4) Квартира (индивидуальная)
5) Нежилое помещение (общая долевая 1/2)
6) Нежилое помещение (общая долевая 1/2)
	1500
400
93,2
31,3
68,4
213,7
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Легковые автомобили:
Тойота Королла (индивид.)
	

	Лобыкина Наталья Юрьевна
	1024281,62
	Квартира (общая совместная)
	88,3
	Россия
	
	

	супруг
	800504,78
	Квартира (общая совместная)
	88,3
	Россия
	Легковые автомобили:
Тойота Лексус RX300 (индивид.)
Иные транспортные средства
прицеп М3СА 817711 (индивид.)
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	нет
	нет
	нет
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	нет
	нет
	нет
	Нет
	

	Ляпин Николай Иванович
	1948535,22
	1) Земельный участок (общая долевая 11/13)
2) Земельный участок (индивидуальная)
3) Земельный участок (индивидуальная)
4) Земельный участок (индивидуальная)
5) Земельный участок (индивидуальная)
6) Земельный участок (индивидуальная)
7) Жилой дом (индивидуальная)
8) Нежилое помещение (индивидуальная)
9) Нежилое помещение (индивидуальная)
10) Нежилое помещение (индивидуальная)
	918129
100026
402000
1380,0
1700,0
12280,95
108,5
475,9
857,9
850,7
	Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия 
Россия
Россия
Россия
	Легковые автомобили:
 УАЗ 31514 (индивид)
Грузовые автомобили:
УРАЛ 5557 (индивид)
КАМАЗ (индивид)
Сельхоз. техника:
Трактор МТЗ 80 (индивид)
Трактор МТЗ 82 (индивид)
Трактор ДТ 75 (индивид)
Трактор ДТ-75 (индивид.)
Трактор Т-16 (индивид.)
Трактор БЕЛАРУС 892.2 (индивд.)
	

	супруга
	220068,17
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Земельный участок (индивидуальная)
3) Земельный участок (индивидуальная)
4) Квартира (индивидуальная)
	378122
84000
391127
45,8
	Россия 
Россия
Россия
Россия
	нет
	

	Макеев Николай Васильевич 
	621876,51
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Земельный участок (индивидуальная)
3) Земельный участок (индивидуальная)
4) Земельный участок (индивидуальная)
5) Земельный участок (индивидуальная)
6) Земельный участок (индивидуальная)
7) Земельный участок (индивидуальная)
8) Земельный участок (индивидуальная)
9) Земельный участок (индивидуальная)
10) Земельный участок (индивидуальная)
11) Земельный участок (индивидуальная)
12) Земельный участок (индивидуальная)
13) Земельный участок (индивидуальная)
14) Земельный участок (индивидуальная)
15) Земельный участок (индивидуальная)
16) Земельный участок (индивидуальная)
17) Земельный участок (индивидуальная)
18) Земельный участок (индивидуальная)
19) Земельный участок (индивидуальная)
20) Земельный участок (индивидуальная)
21) Жилой дом (индивидуальная)
22) Нежилое здание (индивидуальная)
23) Нежилое здание (индивидуальная)
	90000
88584
100000
1316142,3
317434
426031
201785
918298
70028
117151
35064
88579
98901
98923
98871
98946
544
368329
255954
7200
243,4
195,7
158
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Легковые автомобили:
ПОРШЕ Кайен
	

	супруга
	797152,4
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Квартира (индивидуальная)
3) Нежилое помещение (индивидуальная)
4) Нежилое помещение (индивидуальная)
	300
52
70,9
224,7
	Россия 
Россия
Россия
Россия
	
	

	Низовский Михаил Александрович
	1172022,77
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Жилой дом (индивидуальная)
3) Квартира (общая совместная)
	1500
128,7
47,7
	Россия
Россия
Россия
	нет
	

	супруга
	442457,18
	1) Квартира (общая совместная)
	47,7
	Россия
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	нет
	
	
	нет
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	нет
	
	
	нет
	

	Румынская Елена Васильевна
	809550,9
	Квартира (общая долевая (1/3)
Квартира (общая долевая (1/2)
	44,4
44,7
	Россия
Россия
	нет
	

	супруг
	809056,64
	Квартира (общая долевая (1/2)
	44,7
	Россия
	Легковые автомобили:
МАЗДА универсал (индивид.)
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Квартира (общая долевая (1/3)
	44,4
	Россия
	нет
	

	Смородинов Евгений Александрович
	156750
	Квартира (общая долевая (1/3)
Квартира (безвозмездное пользование)
	62,9
52,8
	Россия
Россия
	Легковые автомобили:
Тойота Прадо (индивид.)
	

	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Квартира (общая долевая (1/3)
	62,9
	Россия
	нет
	

	Юрьева Марина Станиславовна
	1122868
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Земельный участок (индивидуальная)
3) Жилой дом (индивидуальная)
4) Нежилое помещение (индивидуальная)
	600
900
205,4
204
	Россия
Россия
Россия
Россия
	Легковые автомобили:
Ford EcoSport (индивид.)
	

	супруг
	2183933,13
	нет
	нет
	
	нет
	



